
Mystiske fund på Museum Lolland-Falster 
 

I vinterferien viser Museum Lolland-Falster mystiske fund, der er 

dukket op i forbindelse med oprydning 

 

I forbindelse med en større oprydning på Museum Lolland-Falster har museets personale fundet 
en kasse med nogle underlige og mystiske genstande. Kassens indhold har skabt stor undren, 
men også stor fornøjelse, da dens indhold virkelig er af en usædvanlig karakter.  

Men museet har ikke lyst til at holde disse skatte for sig selv. Derfor inviterer vi i vinterferien alle til at 
komme ind og se de mystiske genstande. Men desværre ved museet meget lidt om disse 
mystiske genstande, da der hverken er kendskab til oprindelsessted, alder, 
anvendelsesmuligheder eller konkrete beskrivelser af dem. Det er en kedelig situation, som 
Museum Lolland-Falster har besluttet sig for at gøre noget ved. For at genstandene kan blive så 
nyttige som mulige, skal der nemlig sættes nogle oplysninger på dem. Derfor inviterer museet alle 
til at komme og hjælpe med detektivarbejdet. Her vil det være de besøgenes opgave at 
navngive genstandene, beskrive dem, aldersbestemme dem, bestemme oprindelsessted og 
fortælle deres historie.   

Genstandene bliver derfor udstillet på Stiftsmuseet, Banegårdspladsen i Maribo og Falsters 
Minder, Langgade 2 i Nykøbing i uge 7, så børn og voksne kan komme ind og hjælpe museet 
med at få styr på de spændende genstande. Det er muligt at se og hjælpe med genstandene 
følgende steder og tidspunkter: 

I Maribo er genstandene udstillet fra onsdag d. 17. februar til lørdag d. 20. februar fra 12-16. 

I Nykøbing er genstandene udstillet fra tirsdag d. 16. februar til fredag d. 19. februar fra 12-16 og 
lørdag d. 20. februar fra 10-13.  

I det pågældende tidsrum vil der ligge fortrykte skemaer med alle de oplysninger, som museet 
ønsker på genstandene. Der vil være mulighed for at betragte genstandene i montre og 
derudfra vurdere og beskrive dem. Den bedste beskrivelse vil blive belønnet med en præmie. 
Der bliver uddelt præmier både i Maribo og Nykøbing. Så kom ind på museets to afdelinger i 
vinterferien og slip fantasien løs i det store detektivarbejde.  

Når du ikke at færdiggøre din historie under besøget på museet, er det muligt at sende eller 
aflevere det senest fredag d. 26. februar 2010 på museet. Vinderne vil blive offentliggjort på 
museets hjemmeside www.museumlollandfalster.dk, i museernes butikker samt ved skriftlig eller 
telefonisk kontakt. 

 

God fornøjelse og god vinterferie. 

 


